
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 539 del 28/09/2021 esecutiva il 30/09/2021 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

N.RO DETERMINA DATA 
ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO 

PROG. 
DATA 

PROPOSTA 

539 28/09/2021 SEGRETERIA 
GENERALE 70 27/09/2021 

 
OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 148 DEL 31.03.2021 AVENTE AD 

OGGETTO “COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE 
DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2021 E DETERMINAZIONE DELLE 
RISORSE DESTINATE ALLE VOCI STIPENDIALI EX ARTICOLO 32, COMMA 6, 
DEL CCRL 2018 DEL PERSONALE DEL COMUNE DI TAVAGNACCO”. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Esaminato il CCRL 15 ottobre 2018, con particolare riguardo all’art. 32 del predetto CCRL il quale definisce 
una nuova modalità di costituzione e di utilizzo del fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa a 
decorrere dal 1° gennaio 2018; 
Rilevato che sulla base del citato art. 32 del CCRL del 15 ottobre 2018 è stato costituto il fondo per la 
contrattazione decentrata integrativa come da propria determinazione n. 148 del 31.03.2021; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 1128 del 16 luglio 2021 con la quale è stata definita una 
preintesa relativa all’interpretazione autentica dell’articolo 32, comma 1 e comma 11, del CCRL 15.10.2018 
personale non dirigente del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale con la quale viene disposta 
una modifica dell’importo relativo alle risorse variabili del fondo in base alla quale l’importo unitario annuo per 
dipendente relativamente alla parte variabile del fondo passa da euro 1.000,00 ad euro 586,00; 
Ravvisata pertanto la necessità di rettificare la propria determinazione n. 148 del 31.03.2021 ricalcolando la 
parte delle risorse variabili del fondo per la contrattazione decentrata integrativa, sulla base del nuovo importo 
annuo fissato con la citata deliberazione della Giunta Regionale n. 1128 del 16 luglio 2021; 
Richiamato il capo IV- bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni in 
ordine all’efficacia ed invalidità del provvedimento amministrativo; 
Rilevato che con la sottoscrizione del presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e correttezza amministrativa dello stesso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Visto l’atto di nomina prot. 25203 del 27.09.2019 quale segretario titolare della sede di segreteria del Comune 
di Tavagnacco; 
Precisato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai 

sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
2) di modificare la propria determinazione n. 148 del 31.03.2021 e di rideterminare in euro 47.872,92 la parte 

variabile e di dare atto che l’importo complessivo del fondo per la contrattazione collettiva decentrata 
integrativa ammonta ad euro 168.106,81 per effetto della presente rettifica, come riportato nel prospetto 
allegato sub A) alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.  

 
 
 

 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 539 del 28/09/2021 esecutiva il 30/09/2021 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA 

GENERALE 
 (F.to STEFANO SORAMEL) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 539 del 28/09/2021 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

539 28/09/2021 SEGRETERIA GENERALE 70 30/09/2021 
 
OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 148 DEL 31.03.2021 AVENTE AD 
OGGETTO “COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA 
INTEGRATIVA ANNO 2021 E DETERMINAZIONE DELLE RISORSE DESTINATE ALLE VOCI 
STIPENDIALI EX ARTICOLO 32, COMMA 6, DEL CCRL 2018 DEL PERSONALE DEL COMUNE 
DI TAVAGNACCO”.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 30/09/2021 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
          
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/558 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 539 del 28/09/2021 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

539 28/09/2021 SEGRETERIA GENERALE 70 30/09/2021 
 
OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 148 DEL 31.03.2021 AVENTE AD 
OGGETTO “COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA 
INTEGRATIVA ANNO 2021 E DETERMINAZIONE DELLE RISORSE DESTINATE ALLE VOCI 
STIPENDIALI EX ARTICOLO 32, COMMA 6, DEL CCRL 2018 DEL PERSONALE DEL COMUNE 
DI TAVAGNACCO”.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente determina 
viene affissa all’Albo Pretorio on line il 01/10/2021 e che vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
fino al 16/10/2021. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 01/10/2021 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Greta Rodaro 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 148 DEL 31.03.2021 AVENTE AD OGGETTO “COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2021 E DETERMINAZIONE DELLE RISORSE DESTINATE ALLE VOCI STIPENDIALI EX ARTICOLO 32, COMMA 6, DEL ...
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA GENERALE
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 148 DEL 31.03.2021 AVENTE AD OGGETTO “COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2021 E DETERMINAZIONE DELLE RISORSE DESTINATE ALLE VOCI STIPENDIALI EX ARTICOLO 32, COMMA 6, DEL ...
	Riferimento pratica finanziaria : 2021/558

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 148 DEL 31.03.2021 AVENTE AD OGGETTO “COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2021 E DETERMINAZIONE DELLE RISORSE DESTINATE ALLE VOCI STIPENDIALI EX ARTICOLO 32, COMMA 6, DEL ...

